



Aldo Uriel Arias Miranda

Resumen curricular

Trabajador Social, tanatología y logoterapeuta con experiencia en acompañamiento terapéutico e instituciones del Gobierno, así como en la gestión de Recursos.

Habilidades

- Manejo de equipo Tecnológico
- Mediador
- Diagnosticar



Ciudad Juárez
+52.656.699.6117



[Pulse para ver](#)



[Facebook](#)

Formación

Licenciatura en Trabajo Social - UACJ (Universidad Autónoma de Ciudad Juárez)

- Licenciatura Trabajo Social y Ciencias Computacionales - UTEP (University of Texas at El Paso) 2008 - 2010.
- Diplomado de Tanatología – Asociación Mexicana de Tanatología.
- Diplomado de Logoterapia – Asociación Mexicana de Tanatología.
- Especialidad en Tanatología Clínica – Asociación Mexicana de Tanatología.

Experiencia Laboral

Secretaria de Seguridad Pública Municipal (SSPM) Junio 2017 – Actualmente

- AIESEC Asociación Internacional de Estudiantes de las Ciencias Económicas y Comerciales (por sus siglas en francés). **Octubre 2011 - Junio 2013.**
- CFIC (Centro Familiar par a Integración A.C.) **Enero 2012 - Marzo 2016.**
- SEDESOL Federal **Enero 2014 – Mayo 2015.**
- SEDESOL Estatal **Mayo 2014 – Septiembre 2015.**
- Atención a la Ciudadanía CEAADIC (Comisión Estatal de Atención a las Adicciones) **Febrero 2014 – Noviembre 2016.**

Materia que imparte

- **Coordinador del Diplomado de Introducción a la Suicidología en Ciudad Juárez.**